
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Terça-Feira 13 de Agosto de 2013 • Ano II • N° 72 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário 

 

        LICITAÇOES E CONTRATOS 

 

  TOMADA DE PREÇO – 001/2013 

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – 047, 048, 051, 
052/2013 

 RESUMO DE CONTRATO – 088/2013 

 AVISO DE CARTA CONVITE – 016/2013 
(Clique aqui para acessar a publicação no jornal TRIBUNA DA BAHIA) 
(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO) 

 
         

 

 
 

http://www.openti.org/publicacoes/prefeituras/itaparica/files/2013/tribuna/pub23.pdf
http://www.openti.org/publicacoes/prefeituras/itaparica/files/2013/dou/pub7.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

13 de Agosto de 2013 

Ano II - N° 72                                           

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – TOMADA DE PREÇO 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – Tomada de Preço Nº 001/2013. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04. 
  
A Presidente da Comissão de Licitação comunica que fará realizar no dia 29 de 
agosto de 2013, às 10 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, 
Setor de Licitações, situado na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica Bahia, 
licitação na modalidade Tomada de Preço, que tem por objeto a Construção 
de Praça Pública com quadra poliesportiva no Bairro Galvão, na sede do 
Município, que deverá ser executado conforme Edital e seus Anexos, que 
poderão ser adquiridos no endereço supracitado, das 08h às 14h, mediante 
pagamento de R$50,00 referente às custas de confecção do edital. Itaparica, 
13 de agosto de 2013. Joeline de O. Primo – Presidente da Comissão de 
Licitação.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

13 de Agosto de 2013 

Ano II - N° 72                                           

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – PREGÃO PRESENCIAL  

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial Nº 0047/2013. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04. 

 
A Pregoeira comunica que fará realizar no dia 27 de agosto de 2013, às 11 
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações, 
situado na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica Bahia, licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço global, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE 
ORÇAMENTARIO, CONTABIL E FINANCEIRO E CRIAÇÃO E 
GERENCIAMENTO DO PORTAL DA TRANSPARENCIA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDÉ 
E FUNDO DE ASSSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAPARICA. O 
edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço supracitado, no 
horário comercial (08h às 14h). Itaparica, 13 de agosto de 2013. Andrea E. de 
Oliveira – Pregoeira.                                  
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial Nº 0048/2013. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04. 

 
A Pregoeira comunica que fará realizar no dia 29 de agosto de 2013, às 11 
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações, 
situado na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica Bahia, licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço global, que tem por objeto a contratação 
de empresa para confecção de fardamentos e camisas para campanhas 
institucionais, para atender as necessidades da prefeitura, do fundo 
Municipal de Saúde e fundo de Assistência Social do Município de 
Itaparica.O edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço 

supracitado, no horário comercial (08h às 14h). Itaparica, 13 de agosto de 
2013. Andrea E. de Oliveira – Pregoeira. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

13 de Agosto de 2013 

Ano II - N° 72                                           

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – PREGÃO PRESENCIAL  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial Nº 0051/2013. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04. 

 
A Pregoeira comunica que fará realizar no dia 27 de agosto de 2013, às 09 
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações, 
situado na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica Bahia, licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, que tem por objeto a 
contratação de empresa para confecção de material Gráfico, para atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Itaparica, 
conforme Edital e seus anexos,que poderão ser adquiridos no endereço 
supracitado, no horário comercial (08h às 14h). Itaparica, 13 de agosto de 
2013. Andrea E. de Oliveira – Pregoeira.   
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial Nº 0052/2013. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04. 
 
A Pregoeira comunica que fará realizar no dia 29 de agosto de 2013, às 09 
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações, 
situado na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica Bahia, licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, que tem por objeto a 
contratação de empresa para fornecimento de Gás GLP envasado 13Kg e 
Gás GLP envasado 45Kg ,para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal, Secretaria de Educação e Secretaria de Assistência Social do 
Município de Itaparica, conforme Edital e seus anexos,que poderão ser 
adquiridos no endereço supracitado, no horário comercial (08h às 14h). 
Itaparica, 13 de agosto de 2013. Andrea E. de Oliveira – Pregoeira.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

13 de Agosto de 2013 

Ano II - N° 72                                           

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO  

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 088/2013 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 026/2013 
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 25 caput,DA LEI 
N°8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
CNPJ:59.104.273/0001-29 
CONTRATADO:MERCEDES – BENZ DO BRASIL LTDA. 
CNPJ/CPF:59.104.273/0001-29 
OBJETO:AQUISIÇÃO DE 01(UM) ÔNIBUS ESCOLAR DESTINADO A 
EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICIPIO DE 
ITAPARICA, DE ACORDO COM AS NORMAS ESTABELECIDAS PELO FNDE 
– PREGÃO ELETRONICO. 
VALOR GLOBAL:R$ 250.500,00 (duzentos e cinqüenta mil e quinhentos 
reais). 
VIGÊNCIA:12 de Dezembro de 2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO:109–Secretaria Municipal de Educação 
PROJ./ATIV:2905- Manutenção do transporte Escolar.  
ELEMENTO: 44905200 – Equipamentos e matérias permanentes. 
FONTE DE RECURSO:15 – Transferência de recursos do fundo nacional de 
Desenvolvimeto da educação- FNDE. 
DATA DA ASSINATURA:03 de julho de 2013. 
 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



- 6 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

13 de Agosto de 2013 

Ano II - N° 72                                           

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE CARTA CONVITE 

 

 

 

 

AVISO DE CARTA CONVITE Nº 016/2013 

 

 

A Prefeitura, o Fundo Municipal de Saúde, o Fundo Municipal de 
Assistência Social e o Fundo Municipal de Educação do Município de Itaparica-
Bahia,de acordo com a Lei Nacional 8.666/93, e demais Legislação Pertinente, 
torna público que realizará Licitação na modalidade de Carta Convite nº 
016/2013, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
CONDICIONADOR DE AR PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAPARICA,A abertura será realizada no dia 21 de agosto de 2013, às 10h 
na sala de reunião da CPL – Comissão Permanente de Licitação na sede da 
Prefeitura Municipal de Itaparica. O Edital e seus elementos, poderão ser 
ainda, de forma gratuita, adquiridos no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Itaparica, sito a Rua Antonio Calmon s/n, Centro Itaparica/BA, no endereço 
supracitado, das 08 às 14 horas. Esclarecimentos poderão ser obtidos através 
do telefone: (71)3631-1605. Itaparica 13 de agosto de 2013. JOELINE DE 
OLIVEIRA PRIMO–Presidente da Comissão Permanente de Licitação.  
 

 


		2013-08-13T12:17:30+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 13/08/2013 12:17:30 -03:00(GMT).;




